



Nordvästra Vingåkers älg- och
kronhjortsskötselområde
Dreveranders@hotmail.com

Fastställande av kronhjortsskötselplan för 04-15-01-172

Beslut

Länstyrelsen fastställer bifogad skötselplan för Nordvästra Vingåkers kronhjortsskötselområde, 04-15-01-172 att gälla till och med utgången av jaktåret 2024.

Beskrivning av ärendet

Kronhjortsskötselplanen är framtagen efter samråd med berörda fastighetsägare och jakträttsinnehavare inom kronhjortsskötselområdet, samt älgförvaltningsgruppen. Berörd älgförvaltningsgrupp har lämnats tillfälle att yttra sig över skötselplanen innan den överlämnats och granskats av länsstyrelsen.

Älgförvaltningsgruppen tillstyrker i sitt yttrande skötselplanen.

Motivering till beslutet

För ett kronhjortsskötselområde ska det finnas en skötselplan. En kronhjortsskötselplan ska vara framtagen i samråd med berörda fastighetsägare och jakträttsinnehavare inom kronhjortsskötselområdet. Älgförvaltningsgruppen ges möjlighet att yttra sig över skötselplanen, vartefter den fastställs av länsstyrelsen.

En kronhjortsskötselplan omfattar en period om tre år, om inte länsstyrelsen beslutar annat. Länsstyrelsen bedömer att kronhjortsskötselplanen för Nordvästra Vingåkers kronhjortsskötselområde, 04-15-01-172, är framtagen i enlighet med Naturvårdsverkets krav. Planen kan därför godkännas.

Bestämmelser som beslutet grundas på

52 § Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NSF 2011:7).

Information

Företrädare för kronhjortsskötselområdet ska minst en gång om året göra en uppföljning av kronhjortsskötselplanen och vid behov vidta åtgärder och föreslå ändringar för länsstyrelsens fastställande. I god tid innan treårsperioden passerat ska en ny plan ha tagits fram. Om älgförvaltningsgruppen framför synpunkter på planens inriktning eller dess efterlevnad kan det vara nödvändigt med revidering. Vidare gäller att om det under planperioden visar sig att förändringar är nödvändiga för att nå målen, ska planen revideras och meddelande om detta skickas till länsstyrelsen. Om skötselområdets areal förändras med mer än 10 % bör en ny skötselplan utarbetas. Länsstyrelsen påminner om att innebörden av detta beslut ska meddelas de fastighetsägare, jakträttshavare och i förekommande fall viltvårdsområdesföreningar som berörs av beslutet.

Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

Beslutande

Beslutet har fattats av vilthandläggare Jan-Erik Dalmo.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kopia till

Älgförvaltningsgrupp 2

Bilagor

1. Du kan överklaga beslutet
2. Kopia av kronhjortsskötselplan

Ni kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket

Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet hos Naturvårdsverket.

Hur överklagar vi beslutet?

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Södermanlands län antingen via e-post; sodermanland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Södermanlands län, 611 86 Nyköping.

Tiden för överklagande

Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas.

Ert överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur ni vill att beslutet ska ändras.
- Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från er samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer.

Behöver ni veta mer?

Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, sodermanland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 40 00. Ange diarienummer 2577-2022.



Skötselplan ska ha inkommit till Länsstyrelsen senast den 31 mars. Läs länets målsättning för vidare instruktioner. Målsättningen finns på Länsstyrelsen hemsida www.lansstyrelsen.se/sodermanland

SKÖTSELPLAN FÖR KRONHJORTSSKÖTSELOMRÅDE

Ange namn på kronhjortsskötselområde Nordvästra Vingåkers kronskötselområde		
Reg nr 04-01-15-172-K		
Skötselplanen är upprättad datum 2022-03-24	Areal, ha 10990	Varav odlat, ha 2000

1 Bedömning av aktuell kronviltsstam

a Tidigare års avskjutning (ex 2015/16)	År 2017/18	År 2018/19	År 2019/20	År 2020/21
Hjort (antal)	2	2	3	0
Hind (antal)	3	1	0	2
Kalv (antal)	3	0	1	4
Övrig avgång (antal)				
Totalt (antal)	8	3	4	6

Ingen tidigare avskjutning

b Bedömer vinterstammen år <u>2020/21</u> (ex 2015/16) till <u>3,1</u> antal kronvilt/1000 ha.
Fördelat på: <u>40</u> % hjort <u>30</u> % hind <u>30</u> % kalv

2 Skadesituationen

Skadesituationen beträffande skog, gröda och trafik måste redovisas. Lämpligt är att ange känd skadegörelse av olika slag, antal trafikolyckor med kronvilt inblandat under de senaste två åren.

a Skog Acceptabel
b Gröda Acceptabel
c Trafik 2 st

2a Bedömning av kronviltstäthet i förhållande till fodertillgång och skadesituation.

Bedömning av kronviltstäthet i förhållande till fodertillgång och skadesituation kan redovisas som att stammen anses vara för stor, lagom stor eller för liten. Vid bedömningen bör särskilt beaktas om åldersstrukturen på skogsmarken kommer att förändras:

Lagom stor

b Planerade åtgärder. t.ex. ökat eller minskat jakttryck, uppförande av stängsel vid vägar; användning av elstängsel på åkermark o.dyl:

Ökat jakttryck

3 Målsättning för kronviltstammens skötsel de tre närmaste åren

Ange både mål och åtgärder för att nå dem. För kvalitativa mål t.ex. sparande av hjortar med olika taggantal; kalvkvot o.s.v. Kvantitativa mål kan anges i antal kronvilt per 1000 ha med fördelning på hjort, hind och kalv. Åtgärden de närmaste åren kan också vara att freda djuren i syfte att utveckla en jaktbar stam.

a Kvalitativa mål
Sparakapitala hjortar
50% avskjutning på kalv

b Kvantitativa mål
På grund av en stor dovviltstamvill vissa markägare ej ha kronvilt
Hellre en älg för mycket än för stor kronstam

För att uppnå detta mål krävs enligt vår bedömning följande avskjutning för 3 jaktår (ex 2015/16)	År 2022/23	År 2023/24	År 2024/25
Hjort (antal)	2	2	2
Hind (antal)	3	3	3
Kalv (antal)	5	5	6
Totalt (antal)	10	10	11

4 Jakträttshavare förbinder sig att bedriva jakt efter kronvilt inom området i överensstämmelse med de mål som angivits i denna skötselplan. Planen skall revideras minst vart tredje år. Enligt länets målsättning för kronhjort ska den årliga avskjutningen inte avvika från den planerade med mer än 10%.

Om något inträffar som påtagligt förändrar förutsättningarna för kronviltsskötseln t.ex. dödlighet, förändrad bedömning av kronviltstillgång o dyl. ska skötselplanen omgående revideras och förändringen anmälas till länsstyrelsen.

5 Denna kronviltsskötselplan har utformats i samråd mellan företrädare för berörda markägare och jakträttshavare, vilket härmed intygas. Parterna är eniga om de i planen redovisade uppgifterna.

Ort och datum

Katrineholm 2022-03-24

Företrädare för jägarna


Namnunderskrift 	Namnförtydligande Erik Hagdahl
Namnunderskrift 	Namnförtydligande Kaj Sandström
Namnunderskrift 	Namnförtydligande Björn Larsson

Företrädare för markägare

Markägarna bör representeras av LRF och Mellanskog m fl, t ex Sveaskog, MoDo Skog och kyrkan beroende på de lokala förhållandena.

Namnunderskrift 	Namnförtydligande Jan Larsson Carl von Mecklenburg
Namnunderskrift 	Namnförtydligande Ola Sandström
Namnunderskrift 	Namnförtydligande Björn Skoglund

Planen är framtagen i samråd med älgförvaltningsgruppen. Ordförandens underskrift:

Namnunderskrift 	Namnförtydligande Anders Eriksson
--	--------------------------------------

Älgförvaltningsgruppen har avsagt sig uppdraget att samråda om planen:

Anmälan om avvikande mening